João Pessoa - Quinta-feira, 23 de Março de 2023Diário Ofi cial 51

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00105/2023 – FMS  – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM INSTALAÇÃO/REMANEJAMENTO E MANUTENÇÃO
CORRETIVA/PREVENTIVA DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, COM

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00007/2023 –FMS - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00031/2023 – FMS - PMBEX
A Pregoeira Ofi cial do Município de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso das atribuições, observadas as
disposições da Lei Federal nº 10.520/2002, e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93, bem como em
consonância com o Parecer Jurídico, ADJUDICA o presente processo licitatório que tem por objeto o
REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA EM INSTALAÇÃO/REMANEJAMENTO E MANUTENÇÃO CORRETIVA/
PREVENTIVA DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, COM FORNECIMENTO
E SUBSTITUIÇÃO/REPOSIÇÃO TOTAL DE PEÇAS, COMPONENTES E ACESSÓRIOS POR
OUTRAS NOVAS E ORIGINAIS DE DIVERSAS MARCAS, CAPACIDADE E MODELO, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS SETORES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, pelo valor global de R$ 1.268.400,00 (um milhão duzentos e sessenta
e oito mil e quatrocentos reais), em favor da empresa MIGUEL ELIAS GONÇALVES DE SOUZA ME,
CNPJ: 14.280.894/0001-25 ganhadora de todos os itens. Não restaram itens desertos e/ou fracassados.

Bayeux - PB, 20 de Março de 2023.
ALICE SOARES DA SILVA
Pregoeira Ofi cial/PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA SECRETARIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00007/2023 – FMS - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00031/2023 – FMS - PMBEX
Com base nas informações constantes no referido Pregão, observadas às disposições da Lei Federal nº
10.520/2002, e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93 e em cumprimento aos termos do artigo 43,
inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, acolho parecer da Procuradoria Jurídica, ao passo
em que HOMOLOGO o presente processo licitatório que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS
CONSIGNADO EM ATA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
INSTALAÇÃO/REMANEJAMENTO E MANUTENÇÃO CORRETIVA/PREVENTIVA DE APARE-
LHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, COM FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO/REPOSI-
ÇÃO TOTAL DE PEÇAS, COMPONENTES E ACESSÓRIOS POR OUTRAS NOVAS E ORIGINAIS
DE DIVERSAS MARCAS, CAPACIDADE E MODELO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS
DIVERSOS SETORES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, pelo valor
global de R$ 1.268.400,00 (um milhão duzentos e sessenta e oito mil e quatrocentos reais), em favor da
empresa MIGUEL ELIAS GONÇALVES DE SOUZA ME, CNPJ: 14.280.894/0001-25 ganhadora de
todos os itens. Não restaram itens desertos e/ou fracassados.
Com base no Art. 4º, Inciso XXII, da Lei n° 10.520/2002, em consequência, fi cam convocados os ad-
judicatários para assinatura da Ata de Registro de Preços e o consequente Instrumento Contratual, nos
termos do art. 64, caput, da Lei nº. 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das
sanções previstas no art. 81 desta lei.

Bayeux - PB, 20 de Março de 2023.
ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO

GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA SECRETARIA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 00027/2023 – FMS-PMBEX
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, através
do(a) gestor(a) desta edilidade, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformi-

dade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00007/2023 – FMS-PMBEX concernente
ao PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00031/2023 – FMS-PMBEX, que tem por objeto é o REGIS-
TRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM INSTALAÇÃO/REMANEJAMENTO E MANUTENÇÃO CORRETIVA/
PREVENTIVA DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, COM FORNECIMENTO
E SUBSTITUIÇÃO/REPOSIÇÃO TOTAL DE PEÇAS, COMPONENTES E ACESSÓRIOS POR
OUTRAS NOVAS E ORIGINAIS DE DIVERSAS MARCAS, CAPACIDADE E MODELO, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS SETORES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo
de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua efi cácia através
da publicação em imprensa ofi cial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.
EMPRESA: MIGUEL ELIAS GONÇALVES DE SOUZA ME, CNPJ: 14.280.894/0001-25
ENDEREÇO: AVENIDA WALFREDO MACÊDO BRANDÃO, 41- BANCÁRIOS - CIDADE JOÃO
PESSOA – PB, CEP 58.052-2000, CEL 83-9-8702-3137 – EMAIL: LIGUELELIAS_1234@HOTMAIL.
COM
VIGÊNCIA:  20 DE MARÇO DE 2023 ATÉ   20 DE MARÇO DE 2024

LOTE I
INSTALAÇÃO E/OU REMAJENAMENTO DE AR CONDICIONADO

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT. Marca UNID. MESES VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

01

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
INSTALAÇÃO E/OU REMANEJA-
MENTO DE AR CONDICIONADO,
TIPO SPLIT DE DIVERSAS MAR-
CAS E MODELOS, COM CAPACI-
DADE DE 9.000 A 18.000 BTUS.

1200

EOS,
ELUMA,
MEGATROM,
POLIPLEX;

SERV. 12 R$ 353,00 R$ 423.600,00

02

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
INSTALAÇÃO E/OU REMANEJA-
MENTO DE AR CONDICIONADO,
TIPO SPLIT DE DIVERSAS MAR-
CAS E MODELOS, COM CAPACI-
DADE DE 22.000 A 60.000 BTUS.

840

EOS,
ELUMA,
MEGATROM,
POLIPLEX;

SERV. 12 R$ 539,00 R$ 452.760,00

LOTE 02
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E / OU CORRETIVA DE AR CONDICIONADO

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT. MARCA UNID. MESES VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

03

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/
OU CORRETIVA DE ARCONDI-
CIONADO, COM FORNECIMENTO
E SUBSTITUIÇÃO/REPOSIÇÃO
TOTAL DE PEÇAS, COMPONEN-
TES E ACESSÓRIOS POR OUTRAS
NOVAS E ORIGINAIS DE DIVERSAS
MARCAS E MODELO, TIPO SPLIT
COM CAPACIDADE DE 9.000 A
18.000 BTUS.

1200

EOS,
MEGA-
TROM,
TRYLEX;

SERV. 12 R$ 158,00 R$ 189.600,00

04

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/
OU CORRETIVA DE ARCONDI-
CIONADO, COM FORNECIMENTO
E SUBSTITUIÇÃO/REPOSIÇÃO
TOTAL DE PEÇAS, COMPONEN-
TES E ACESSÓRIOS POR OUTRAS
NOVAS E ORIGINAIS DE DIVERSAS
MARCAS E MODELO, TIPO SPLIT
COM CAPACIDADE DE 22.000 A
60.000 BTUS.

840

EOS,
MEGA-
TROM,
TRYLEX;

SERV. 12 R$ 241,00 R$ 202.440,00

VALOR TOTAL: R$ 1.268.400,00 (UM MILHÃO E DUZENTOS E SESSENTA E OITO E QUATROCENTOS REAIS)

Bayeux - PB, 20 de Março de 2023.
ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO

GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO SINE DIE
TOMADA DE PREÇO N° 0001/2023 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0006/2023 – PMBEX
O Município de Bayeux/PB, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhe-
cimento dos interessados o AVISO DE ADIAMENTO SINE DIE do processo licitatório em epígrafe,
em razão de Impugnação ao Edital apresentada pela empresa MALOG CONSTRUÇÕES E SERVI-
ÇOS LTDA-ME, CNPJ: 08.597.968/0001-59, na data de 20/03/2023, tratando-se de matéria de cunho
estritamente técnico, que até o presente momento aguarda conclusão de análise do setor demandante. A
sessão pública que seria realizada às 09:00 (nove) horas do dia 24 de Março de 2023, fi ca suspensa “sine
die”. Maiores informações poderão ser obtidas no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de
Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/), ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir
da publicação deste aviso.

Bayeux-Pb, 22 de Março de 2023.
 EMANOEL DA SILVA ALVES

Presidente da CPL/PMBEX

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÕES

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE COXIXOLA

EXTRATO DE ADITIVO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO: 20501/2021 /
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL PARA
IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE COXIXOLA/
PB / CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE COXIXOLA – NELSON JOSÉ NEVES
HONORATO / CONSTRUTORA MONTEIRENSE LTDA - CNPJ nº 05.439.461/0001-89/ PERÍODO:
04/03/2023 A 04/03/2024 / DATA DA ASSINATURA: 03/03/2023 / AMPARO LEGAL: LEI Nº 8.666
DE 21.06.93. ART. 57, § 1º, INCISO VI.

Prefeitura Municipal
de Coxixola

EXTRATO

supracitado. Telefone: (083) 3383–1725/1094. E-mail: licita.soledade@gmail.com. Edital: www.tce.
pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.

Soledade - PB, 22 de Março de 2023
DAVID PIERRE GONÇALVES PEREIRA

Pregoeiro Ofi cial